



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Pregão Eletrônico



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 referente à Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios que compõem o cardápio da Merenda Escolar para atender aos alunos matriculados na Educação Básica e educação de jovens e adultos (EJA) do Município de São José do Jacuípe, Bahia., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANAIDES RODRIGUES OLIVEIRA - 11.469.676/0001-45

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5.000,00	UND	CAMPILAR	CAMPILAR	R\$ 5,50	R\$ 27.500,00	R\$ 7,83	R\$ 39.150,00	R\$ 2,33
Descrição: ACHOCOLATADO, em pó, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), Embalagem: pacote de polietileno contendo 500 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e atender as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	2	4.500,00	KG	AGROVALE	AGROVALE	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 4,48	R\$ 20.160,00	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo embalagem de 1 kg, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	3	100,00	UND	WOLFS	WOLFS	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 13,36	R\$ 1.336,00	R\$ 7,86
Descrição: ADOÇANTE NATURAL, à base de Stevia, com propriedades adoçantes, sem calorias. Em embalagem plástica contendo 200 ml. Apresentado data de fabricação e validade mínima de 6 meses da data de entrega.										
1	4	500,00	UND	MAISCERTA	MAISCERTA	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	R\$ 4,90
Descrição: AMIDO DE MILHO- deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem contendo 500g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	5	3.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	R\$ 6,28	R\$ 18.840,00	R\$ 4,08
Descrição: ARROZ BRANCO - Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS										
1	6	3.000,00	KG	FAZENDA	FAZENDA	R\$ 6,36	R\$ 19.080,00	R\$ 6,36	R\$ 19.080,00	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO- Embalagem contendo 1 kg, coloração branca, isento de sujidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	7	500,00	UND	NEILAR	NEILAR	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	R\$ 2,97
Descrição: AVEIA em Flocos finos- de primeira qualidade, flocos finos, integral, coloração levemente amarelada, fonte de proteína e fibras, zero sódio e zero gordura trans. Embalada em pacotes plásticos, limpos, resistentes, não violados, vedados hermeticamente. Com ausência de aditivos, conservantes, umidade, fermentação, ranço, sujidade, parasitas e larvas. Embalagem contendo 170g do produto, acondicionado em caixa, contendo rótulo externamente com dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.										
1	8	3.000,00	PCT	SUPRADELY	SUPRADELY	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00	R\$ 7,03	R\$ 21.090,00	R\$ 3,53
Descrição: BISCOITO DOCE MARIA TRADICIONAL, tipo maisena, diversas formações, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado, reembalado em caixa de papel vedada, caixa com 20 pacotes de 400 gramas com sub embalagens internas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
1	9	3.000,00	PCT	SUPRADELY	SUPRADELY	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	R\$ 6,49	R\$ 19.470,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g com dupla embalagem.										
1	10	3.000,00	PCT	DOCURA	DOCURA	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00	R\$ 9,29	R\$ 27.870,00	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ infusão em pó, torrado e moído 100% natural. Embalagem almofada contendo 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.										
1	11	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,78	R\$ 890,00	R\$ 1,78	R\$ 890,00	R\$ 0,00
Descrição: COLORAU: Colorau (urucum) pó fino, homogêneo, coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, contendo aproximadamente 100g.										
1	12	500,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 1,69	R\$ 845,00	R\$ 0,00
Descrição: COMINHO -O cominho em pó aproximadamente 100g, deve ser constituído por frutos maduros de espécimens vegetais genuínos, inteiros ou em pó, sãos, limpos e dessecados. O cominho é considerado uma especiaria, tradicionalmente utilizada para agregar sabor e aroma aos alimentos. Condimento, apresentação industrial, matéria-prima cominho, aspecto físico pó.										
1	13	400,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00	R\$ 3,97	R\$ 1.588,00	R\$ 0,00
Descrição: CREME DE LEITE: UHT tradicional, 200 gramas homogeneizado. Origem animal, embalado em tetrapack limpa, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado de 200g. Ingredientes: leite em pó desnatado, espessante carragena, goma guar e Goma xantana e estabilizante fosfato dissódico. Não Contém Glúten.										
1	14	1.000,00	UND	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00	R\$ 2,90
Descrição: ERVILHA E MILHO VERDE (DUETO) embalagem enlatada de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	15	2.000,00	UND	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Polpa de tomate concentrada. Pasta homogênea. Sabor característico de polpa de tomate com ausência de sabores estranhos, cor vermelho intenso, pesando 190g. Odor característico de polpa de tomate com ausência de odores estranhos, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, identificação de série/lote, peso líquido, características físico-químicas e microscópicas, além de código de barras com a numeração seqüencial de lote/série. . Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.										
1	16	300,00	KG	TIJU	TIJU	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00	R\$ 2,59
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: farinha de mandioca branca tipo 1, fina, seca, embalagem plástico contendo 01kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes.										
1	17	1.500,00	PCT	FINA	FINA	R\$ 5,49	R\$ 8.235,00	R\$ 9,46	R\$ 14.190,00	R\$ 3,97
Descrição: FARINHA DE TRIGO 1kg - Especificação: especial com fermento, embalada em sacos plasticos transparentes, limpos, não violados e resistentes, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, peso líquido.Com validade mínima de 90 (noventa) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pct 01 kg.										
1	18	100,00	PCT	URBANO	URBANO	R\$ 2,21	R\$ 221,00	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00	R\$ 9,18
Descrição: FARINHA ESPECIAL DE ARROZ PARA PÃO, Sem glúten Sem leite Sem lactose Sem ovos Sem soja Sem açúcar Vegano Ingredientes Farinha de arroz, amido de milho, polvilho doce e espessante goma. Embalagem plástico contendo 1kg, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.										
1	19	1.000,00	KG	TIJU	TIJU	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO, carioca. Embalagem com 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.										
1	20	300,00	PCT	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 2,53	R\$ 759,00	R\$ 2,53	R\$ 759,00	R\$ 0,00
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO - Especificação: embalagem com 10 gramas, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e vencimento.										
1	21	7.000,00	PCT.	VITAMILHO	VITAMILHO	R\$ 3,30	R\$ 23.100,00	R\$ 3,30	R\$ 23.100,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FLOCOS DE MILHO – Produto de 1ª qualidade. Farinha de Milho 100% flocada, pré-cozida, tipo flocão de milho amarelo, levemente torrado. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto, sabor e cheiro característico, livre de sujidades, oxidação, gorgulho e substâncias nocivas. Embalagem de polietileno atóxico em pacote de 500 (quinhentos) gramas. A embalagem deve conter informações como peso líquido do produto, identificação da Associação, Cooperativa ou Produtor Rural, data de fabricação/embalagem e validade, estando em acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA. Com prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Apresentar amostra.										
1	22	2.000,00	PCT	CARAJARA	CARAJARA	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	R\$ 1,65
Descrição: FUBÁ DE MILHO (mingau) fina fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Embalagem de 500g										
1	23	1.000,00	UND	ITAMBE	ITAMBE	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 2,48
Descrição: IOGURTE SEM LACTOSE, sabores diversos, contendo informação nutricional e 0% de lactose em sua composição. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 115g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	24	7.000,00	UND	VITA BOM	VITA BOM	R\$ 2,42	R\$ 16.940,00	R\$ 2,42	R\$ 16.940,00	R\$ 0,00
Descrição: IOGURTE, embalagem mamuchinha, sabor morango, contendo informação nutricional. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade, 115g, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	25	100,00	UND	ITALAC	ITALAC	R\$ 7,29	R\$ 729,00	R\$ 7,29	R\$ 729,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE CONDENSADO: produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem Tetra-Pack íntegras de 395g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.										
1	26	5.000,00	PCT	CCGL	CCGL	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00	R\$ 9,49	R\$ 47.450,00	R\$ 7,39
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em sachê com peso líquido de 200g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	27	12.000,00	PCT.	CCGL	CCGL	R\$ 8,76	R\$ 105.120,00	R\$ 8,76	R\$ 105.120,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, envasado em recipiente hermético, em saco aluminizado, pesando 200gramas. Cada 26g do produto deve conter cerca de 6,7g de proteínas, 91mg de sódio e 239mg de cálcio. Embalagem contendo 200gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-369, de 04/09/97. A embalagem deverá conter externamente o dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto.										
1	28	500,00	UND	CCGL	CCGL	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	R\$ 28,56	R\$ 14.280,00	R\$ 23,06
Descrição: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE, instantâneo. Composição: Leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. Acondicionado em lata com peso 400g. Cada 20g do produto deverá conter cerca de 260mg de cálcio. Embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.										
1	29	150,00	UND	SELECTA	SELECTA	R\$ 1,20	R\$ 180,00	R\$ 9,77	R\$ 1.465,50	R\$ 8,57
Descrição: LIGA NEUTRA, selecta em pó, composição nutricionais. Embalagem plástico contendo 100g, apresentando prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data de fabricação e rótulo de acordo com as normas vigentes e marca.										
1	30	4.000,00	KG.	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 5,46	R\$ 21.840,00	R\$ 5,46	R\$ 21.840,00	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, com sêmola tipo parafuso, de sêmola com ovos, cor amarelo, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas- fardo de 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.										
1	31	1.000,00	UND	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 3,10
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: com sêmola a base de farinha, com ovos, embalagem contendo 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data da entrega.										
1	32	100,00	UND	DAVACA	DAVACA	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 19,00
Descrição: MANTEIGA com sal. Isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Potes de 500 gramas.										
1	33	2.000,00	UND	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 8,78	R\$ 17.560,00	R\$ 8,78	R\$ 17.560,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: MARGARINA vegetal cremosa, com sal. Isenta de ranço e mofo. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas										
1	34	2.000,00	PCT.	MARATA	MARATA	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO P/ MUNGUNZÁ 500G - Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pct com 500g.										
1	35	1.000,00	PCT	CUCO	CUCO	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00	R\$ 4,10
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - 500G - Milho seco em grãos crus, inteiros, para o preparo de pipoca, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, pacote de 500g, data de fabricação, validade e lote de acordo a resolução vigente da ANISA/MS.										
1	36	750,00	UND.	QUERO	QUERO	R\$ 5,20	R\$ 3.900,00	R\$ 5,20	R\$ 3.900,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO VERDE LATA- embalagem de 170g, não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
1	37	800,00	UND	CONCORDIA	CONCORDIA	R\$ 11,66	R\$ 9.328,00	R\$ 11,66	R\$ 9.328,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.										
1	38	200,00	POTES	GALVANI	GALVANI	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	R\$ 21,10
Descrição: PAÇOCA- sabor de amendoim, livre de glúten, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 73g, potes com 50 und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	39	4.500,00	UND	KEYYTOS	KEYYTOS	R\$ 0,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,68	R\$ 7.560,00	R\$ 1,18
Descrição: PIPOCA-DOCE 100% natural, zero glúten, zero conservante, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 50g, Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	40	300,00	PCT	FLOPITO	FLOPITO	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 14,17	R\$ 4.251,00	R\$ 12,67
Descrição: PIRULITOS- Coração colorido, valor nutricional, isento de sujidades, parasitas, acondicionado em saco plástico transparentes, atóxicos. Embalagem de 500g, pacotes 25und. Data de validade, fabricação e lote de acordo a nova resolução vigente da ANISA/MS.										
1	41	1.000,00	UND.	NOSSA FRUTA	NOSSA FRUTA	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00	R\$ 2,43
Descrição: POLPAS DE FRUTAS: morango, abacaxi, coco, graviola, açaí, manga, uva, caju, cupuaçu, amora, cacau, limão, acerola- Polpa de Fruta – Especificação: polpa de fruta, natural, sabores variados de frutas, com no mínimo 200 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordocom a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro noMinistério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde										
1	42	1.750,00	PCT	SORA	SORA	R\$ 6,40	R\$ 11.200,00	R\$ 6,40	R\$ 11.200,00	R\$ 0,00
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE Soja - Deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.										
1	43	800,00	KG	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
Descrição: SAL REFINADO - SAL, refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS ou registro no Ministério da Agricultura										
1	44	2.000,00	PCT	TECNUTRI SUSTENTARE	TECNUTRI SUSTENTARE	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25,06	R\$ 50.120,00	R\$ 19,06
Descrição: SOPA PRÉ COZIDA DIVERSAS, produto não poderá conter glúten e ser totalmente isento de gorduras trans. Embalagem de saco plástico transparente, contendo a marca, composição nutricionais. Data de validade, fabricação, lote, prazo de validade de 6 meses. pacote de 1kg bem fechado e intacta de acordo a nova Resolução vigente da Anvisa/MS.										
1	45	500,00	UND	ARISCO	ARISCO	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00	R\$ 0,00
Descrição: TEMPEIRO PRONTO ao alho e sal, alho,sal coloração vermelho intensa, embalagem plástica com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido 300 g.										
1	46	750,00	UND	FIGUEIRA	FIGUEIRA	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00	R\$ 2,88	R\$ 2.160,00	R\$ 0,00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.										
2	1	10.000,00	UND	TRANSPAO	TRANSPAO	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00	R\$ 0,01
Descrição: PÃO FRANCES - Peso mínimo por unidade 50 gramas. Fresco, macio, apropriado para consumo no dia do recebimento. Isento de sujidades e mofo. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.										
2	2	1.500,00	PCT	TRANSPAO	TRANSPAO	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 8,46	R\$ 12.690,00	R\$ 0,96
Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE com peso líquido de 50 gramas cada unidade, cortado ao meio longitudinalmente para colocação de recheio, acondicionado em saco plástico atóxico, transparente, resistente, fechado, com peso líquido de 200 à 300 gramas. Fabricado com matérias-primas de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação. Cada embalagem deverá conter 10 unidades, de acordo com NTA 47 do Decreto Estadual 12.486 de 20.10.78 e Resolução – RDC nº12 de 02/01/2001 – Agência Nacional de Vigilância Sanitária – Anvisa -										
3	1	1.500,00	UND	BORDON	BORDON	R\$ 11,90	R\$ 17.850,00	R\$ 14,43	R\$ 21.645,00	R\$ 2,53
Descrição: ALMÔNDEGAS DE FRANGO. lata de 420 grama, almôndegas, arredondadas, íntegra de consistência própria, a base de: carne bovina, sal, farinha de rosca, alho, cebola, condimentos (permitidos), com molho de tomate: água, polpa de tomate, amido, açúcar,alho,sal, não podendo conter soja. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										
3	2	250,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 10,50	R\$ 2.625,00	R\$ 39,66	R\$ 9.915,00	R\$ 29,16
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE- Especificação: magra de primeira. Aspectopróprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	3	750,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 10,50	R\$ 7.875,00	R\$ 34,33	R\$ 25.747,50	R\$ 23,83
Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA- Especificação: magra de segunda. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	4	2.000,00	KG	ARVOREDO	ARVOREDO	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00	R\$ 4,50
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA- congelada, de coloração vermelha e brilhante, elástica, firme, isenta de gordura aparente, sebo e similares . Odor agradável. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, com peso médio de 1 Kg. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	5	2.000,00	DZ	AVINE	AVINE	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00	R\$ 11,10	R\$ 22.200,00	R\$ 0,00
Descrição: OVO DE GALINHA- Ovo branco, fresco, isento de sujidades, rachaduras, fungos. Tamanho pequeno, peso mínimo de cada unidade 40 gramas. Acondicionados em embalagens apropriadas. Procedente de galinhas saudáveis. Conter rótulo com registro do MAPA SIF/ DIPOA e data de vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	6	2.500,00	KG	FRANGO OURO	FRANGO OURO	R\$ 12,78	R\$ 31.950,00	R\$ 18,59	R\$ 46.475,00	R\$ 5,81
Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango inteiro resfriado.Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Só serão aceitos produtos com a comprovação da inspeção. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	7	250,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00	R\$ 21,89	R\$ 5.472,50	R\$ 14,99
Descrição: LINGUIÇA de frango: Lingüiça de frango, preparada com partes comestíveis de frango de boa qualidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e não violada, peso médio 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente (MAPA- SIF/DIPOA). Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	8	2.000,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	R\$ 13,93	R\$ 27.860,00	R\$ 11,43
Descrição: SALSICHA de frango: resfriada, preparada com partes comestíveis de carne de frango e de boa procedência. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, peso medio 1 Kg. Conter rótulo de acordo com legislação vigente. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto.										
3	9	750,00	UND	SOMAG	SOMAG	R\$ 0,90	R\$ 675,00	R\$ 6,68	R\$ 5.010,00	R\$ 5,78
Descrição: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL (EXCETO BOCA TORTA E FAVELHA) LATA DE 130 G - O produto referido deve ser elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. O Produto deverá ser cozido, ter por cobertura óleo comestível puro e no máximo apresentar 2% de sal. Não deve apresentar embalagem amassada, enferrujada e estufada ou conter perfurações. Apresentar data de fabricação e prazo de validade estampada na embalagem de no mínimo 1 ano a partir da data do recebimento.										



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000344

Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023

Ano 3

Subtotal	30,0515	RS
Adjudicado:	Orçado: R\$	% 253.242,50
R\$	842.692,50	
589.450,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 589.450,00	R\$ 842.692,50	30,0515 %	253.242,50

São José do Jacuípe - Bahia, 06 de Fevereiro de 2023

JOSIAN LIMA NOVAIS
Pregoeiro(a)